Summa debitorum universitati IX marc. VI s.

Missa istius rectorie fuit apud Augustinenses, pro qua propinavi conventui duas marc., item propinavi Symoni bedello duos albos, item I. album in domo domini lo. Voghel; summa expositorum XV. albi, et sic remanent septem marce, praeter III s.

[Fol. 46^v.:] Anno domini MCCCæxto, ipso die beati Dyonisij continuatus fuit in rectorie universitatis M. Theodericus de Monasterio, sacre theologie professor.

1406,
9 Oct.

1. Iohannes Rodolphi, pastor in Dypborg, Maguntinensis diocesis, ad iura, solvit flor. Renen.
2. Iohannes Hoern, clericus Traiectensis diocesis, ad artes, solvit
3. Henricus Walkemolen, clericus Coloniensis diocesis, ad artes, solvit
4. Iohannes de Wachtendünch, clericus Coloniensis diocesis, ad artes, pauper^{*)}
5. Iohannes Valke, clericus Traiectensis diocesis, ad artes, solvit
6. Mgr Iohannes Falkonarij de Novimagio, clericus coniugatus Coloniensis diocesis, ad theologiam. s.
7. Io. de Stauren, clericus Traiectensis diocesis, ad iura canonica, solvit
8. Dns Lambertus Meisterman, presbiter investitus ecclesie parochialis de Sprimont, Leodiensis diocesis, ad theologiam, solvit
9. Baldewinus de Beilcur, magr in artibus Parisiensis, Leodiensis, ad iura canonica, solvit
10. Theodericus Berchem, rector capelle in Vorstenberch, Coloniensis diocesis, ad artes, solvit
11. Gotfridus de Hachenberch, clericus Coloniensis diocesis, ad artes, solvit
12. Iohannes Asse, alias de Hassia, presbiter Maguntinensis diocesis, ad iura canonica, solvit
13. Everhardus Snelle de Lippia, clericus Coloniensis diocesis, ad artes, solvit
14. Iohannes Quintini, canonicus in ecclesia beate Marie in Ardenbergh, Tornacensis diocesis, ad artes, solvit 3^a albos
15. Hupertus Grote, clericus Traiectensis diocesis, ad iura canonica, solvit 3^a albos
16. Mgr Petrus in 'Curia de Marborch^{**)}', canonicus ecclesie beate Marie ad gradus Maguntinensis, ad theologiam, solvit
17. Dns Iohannes de Varesbeck^{***)}, canonicus ecclesie Oziliensis, ad artes, solvit
18. Heribertus de Monasterio, clericus Monasteriensis, ad artes, solvit
19. Iohannes Iohannis de Paderbörne, ad artes, gratis
20. Bernardus de Loen, clericus Monasteriensis diocesis, ad artes, solvit.

^{*)} Hierzu zwei spätere Randbemerkungen von verschiedenen Händen; links: prepositus sanoti . . . (?) et canonicus sancti Servacii in Aar . . . ; rechts: postea licentiatus in artibus et venerabilis correpiscopus.

^{**)} Creelius a. a. O. p. 98: 'Über die Marburger Scheffenfamilie in Illobe vgl. W. Bücking, Beiträge zur Geschichte der Stadt Marburg (in der Zeitschrift des Vereins für hessische Geschichte und Landeskunde 1878)'.

^{***)} Creelius brieflich: 'Stammt wol aus derselben Familie, wie der „Wynricus de Varesbeck militaris", der zw. 20 Dec. 1396 und 23. März 1397 immatriculiert wurde (S. 2. Forts. p. 42). Es gab ein hergisches Rittergeschlecht v. Varesbeck od. Varesbeck, das seinen Namen von dem Hof Varesbeck (jetzt in der Bürgermeisterei Elberfeld gelegen) führte. Vgl. über dasselbe Zeitschrift des Bergischen Geschichtsvereins, IV, 241.'

Summa debitorum IX marc., V s. Missa istius rectorie fuit apud predicatores, ubi exposui pro conventu duas marcas et 2^{os} albos pro bedello. Item in eadem rectoria fuit missa apud minores pro bono statu venerabilis ecclesie, ubi exposui pro conventu duas marcas et duos albos pro bedello.

Summa expositorum quatuor marc., VIII s. et sic remanent quatuor marc. et duo s. Nota, quod venerabilis vir, dñs Io. Voghel, decretorum doctor, concessit universitati nostre X. fl. Rm., et honorabilis vir dñs Albertus Wynken XII fl., qui XXII fl., conversi fuerunt in resectionem et remissionem rotuli, qui ro'nlus universitatis, qui missus fuerat tempore creationis Innocentii VII, perditus fuit, uti per nostros eiusdem rotuli nuncios intelleximus. Qui XXII fl. soluti fuerunt predictis dominis per hunc modum, quod facultas artium liberaliter et ex gratia plus quam ipsam continebat solvendo dedit et contribuit XII fl., facultas iuris canonici et civilis VI fl., facultas medicine duos et facultas theologie duos flor.

[Fol. 47^r.] Electio Dñi Io. Vorborgh fuit facta in vigilia Theome apostoli.

In vigilia annuntiationis beate Marie virginis reelectus fuit idem Iohannes.

1399,
20. 21. Febr. [Fol. 47^r.] Anno a nativitate domini MCCCXCIX, mensis Februarii die XX, iuravit hora prime vel citius, quod fuit pro tunc feria quinta post Invocavit, in domo domini Godefridi (?) de Stummel (?), canonici sancti Andree Coloniensis, frater Iasperius de Mantua. Die sequenti in sacra theologia licentiandus ordinis fratrum minorum iuravit in manus mei Io. Byre, rectoris pro tempore universitatis studii Coloniensis, quod, si contingat universitatem predictam litigare contra magistrum H. de Aquis, ministrum provincie Coloniensis, ipse Iasperius universitati predictae in sua iussita contra dictam ministrum et sibi adherentes adhereret, ut in forma. Scriptum per manum mei Io. supradicti.

1399,
21. Mart. Anno a nativitate domini M^o CCC^o XCIX, mensis Martii die XX prima, quod fuit protunc vigilia annuntiationis secundum temporis anticipationem, et fuit dies Benedicti, per vive vocis oraculum magri Io. de novo lapide pronuntiatum fuit, nemini dominorum, scilicet nec Io. Arwille nec Bertoldo de Zegen, ius competere etc. Et statim in continentibus universitatibus Coloniensis pro plenam concordiam omnium facultatum dictum Bertoldum a lectura et a singulis actibus suspendit ut in forma, in domo capitulari ecclesie maioris.

1399,
9. Iun. Anno a nativitate domini M^o CCC^o XCIX, mensis Iunii die nona, in plena congregatione universitatis in domo capitulari ecclesie maioris Coloniensis celebrata, conclusi fuerunt concorditer articuli infrascripti.

Primo^o), quod magistri Henricus de Aquis, minister provincie Coloniensis, Tylmannus de Bonna et Wilhelmus de Daysborch, sacre theologie professores, se expurgare debent mediis suis iuramentis, quod in facto Bertoldi non fecerint partiales pro Bertoldo et contra universitatem. Quam purgationem predicti tres magri coram tota universitate fecerunt. Iuraverunt, quod nunquam fuerint partiales contra universitatem, addentes, quod, si contingeret oriri litem, non astabunt Bertoldo contra universitatem, quin potius assistent universitati, ut in forma. Addidit etiam prefatus provincialis minister, quod Bertoldus sine licentia sua non posset contra universitatem seu quemlibet alium litigare, quam licentiam ab ipso ministro, ut idem minister asseruit, nunquam obtinebit contra universitatem prelibatam.

Secundo, quod Io. Byre, rector pro tempore, illud instrumentum, quod Bertoldus ab ipso petivit, in domo seu refectorio fratrum minorum, conficere non teneatur et per consequens nec sibi dare.

Tertio, quod Bertoldo dicatur tamquam supposito universitatis, quod non detrahat universitati aut personis eiusdem.

Quarto, quod universitas vult remanere in conclusione et suspensione facta in vigilia annuntiationis et quorum supra fit mentio, donec alias de contrario fuerit informata.

Item sciendum, quod ultra premissa addidit facultas medicine per vive vocis oraculum magistri Ghi^o (Ghisberti?) de monte, dicte facultatis decani, quod, licet contingeret dictum Bertoldum acquirere, procurare aut impetrare ius novum super materiam supra dictam, non esset tamen intentionis dicte facultatis medicine, quod ipse B. aliquo modo in posteris admittatur, nisi prius emendaverit et satis fecerit de offensa, per quam universitatem gravavit etc. Io. de Rivo, bacall. in legibus fuit requisitus in notarium super premissis.

S. 38, 18 ist zu lesen Drossate statt Diessate; S. 40, 20 Remberti (de durchstrichen) Persove Bastlo statt Remberti de Persove Vasclo; S. 45, 18, unten, Wetflarien. statt Weiflanen.; S. 46, 19 Herteveelt statt Hertenfelt; S. 47, 7 Gogreven statt Gogreve; daselbst unter Nr. 4 Mengouts de Mayborgh statt Mengouts de Marsborgh; das. 9 Corbeke statt Torbeke; das. 10 Stune statt Stime; S. 48, 6 dyoc. statt dios.; das. 23, unten, Stauria statt Scanna.

*) Die auf dieser Rückseite von Fol. 47 stehenden Notizen bilden nicht die Forts. von Fol. 46^r und 47^r, sondern betreffen, wie die Datierung und die gleiche Handschrift zeigen, Vorgänge, die sich während der Amtszeit des zweimal (1398, 20. Dec. und 1399, 21. März) zum Rektor gewählten Io. Byre [bei Bianco, I, p. 819: Bye] zutragen. Vgl. vorher S. 47 Anm. ** Offenbar ist das jetzige Fol. 47 ein loses, von der Hand des Io. Byre für die Aufzeichnung der erwählten Vorgänge benutztes Blatt, dessen auf der jetzigen Rückseite, 47^r, stehender Inhalt auf Fol. 33^r hätte verzeichnet werden müssen, das aber irrtümlicher Weise als Fol. 47 an zu später Stelle eingeschoben worden ist. Fol. 47^r [u. o.] enthält nur eine vorläufige Notiz über das doppelte Rektorat des Io. Vorborgh, worüber das Nähere sich erst auf Fol. 48^r befindet.